

# Delårsrapport

1. juli - 31. december 2021



# Godt 1. halvår med en omsætningsvækst på 58% og en forbedret EBITDA-margin

ChemoMetec fortsatte væksten i 1. halvår 2021/22 og opnåede en omsætning på DKK 209,8 mio., svarende til en vækst på 58% i forhold til året før. Der var fremgang i alle regioner og inden for alle produktsegmenter. Den største fremgang var på det nordamerikanske marked, der fortsat er drevet af høj vækst inden for celle-baseret terapi. EBITDA steg med 73% til DKK 115,9 mio., og EBITDA-marginen blev forbedret til 55,3% i forhold 50,5% året før.

Første halvår har været præget af generel usikkerhed omkring den globale forsyningsituation, og Covid-19 har i vekslende omfang også fortsat medført usikkerhed. Det vurderes dog, at disse forhold ikke har haft nævneværdig negativ indflydelse på hverken ChemoMetecs omsætning eller indtjening.

*”Udviklingen i 1. halvår har været særdeles tilfredsstillende, især i USA, hvor væksten har været historisk høj. Vi er meget stolte over den position, som vi har opbygget i USA over de seneste år – og vi har fået et rigtig godt fodfæste på det største marked for den type analyseinstrumenter, som vi tilbyder. Jeg hæfter mig selvfølgelig også ved, at vi har skabt den høje vækst i en tid, hvor både Covid-19 og de globale forsyningsproblemer er en del af hverdagen. Indtil videre har vi formået at håndtere disse udfordringer. I den kommende periode kan vores forretning dog stadig blive påvirket af udviklingen inden for disse områder”, siger administrerende direktør Steen Søndergaard.*

## Hovedpunkter

- Omsætningen blev i 1. halvår DKK 209,8 mio., svarende til en stigning på 58% i forhold til samme periode året før.
- Væksten i omsætningen kan især tilskrives en fremgang på 83% på det nordamerikanske marked, som nu udgør 58% af ChemoMetecs samlede omsætning.
- Omsætningen inden for ChemoMetecs vigtigste forretningsområde, LCB (Life science research, Cellebaseret terapi og Bioprocessing), steg i 1. halvår med 62% og udgør nu 93% af den samlede omsætning.
- Den globale forsyningsituation for råvarer har ikke påvirket ChemoMetecs leveringsevne vedrørende færdige produkter, men der er øget usikkerhed om den fremtidige leveringsikkerhed, hvis den globale komponentmangel fortsætter i 2022.
- Resultatet af primær drift, EBITDA, steg i 1. halvår til DKK 115,9 mio. fra DKK 67,1 mio. i samme periode året før, svarende til en stigning på 73%. EBITDA-marginen blev på 55,3% i halvåret mod 50,5% året før.
- Som tidligere udmeldt forventes det, at XcytoMatic vil være færdigudviklet i løbet af april 2022, og dette fastholdes.
- Den 1. december 2021 købte ChemoMetec ejendommen Gydevang 42-44 i Allerød med henblik på at sikre kapacitet til fremtidig vækst.

- Den 3. januar 2022 rykkede ChemoMetec-aktien fra Mid Cap- til Large Cap-segmentet på Nasdaq Copenhagen. ChemoMetecs markedsværdi udgjorde DKK 14,5 mia. pr. 31. december 2021.
- Forventningerne til regnskabsåret 2021/22, som senest blev opjusteret den 28. januar 2022, fastholdes.

Steen Søndergaard  
Administrerende direktør (CEO)

## Om ChemoMetec A/S

*ChemoMetec udvikler, producerer og markedsfører instrumenter til celletælling og en lang række andre målinger. ChemoMetecs instrumenter markedsføres globalt inden for blandt andet farma, biotek og landbrug. ChemoMetec har nogle af verdens førende medicinalvirksomheder blandt sine kunder, herunder Novartis, Novo Nordisk, H. Lundbeck, Merck, AstraZeneca og Johnson & Johnson.*

*ChemoMetec blev etableret i 1997 og er børsnoteret på Nasdaq Copenhagen.*

*Se også [www.chemometec.com](http://www.chemometec.com).*

## Hoved- og nøgletal

T.DKK	2021/22 1. halvår	2020/21 1. halvår	2020/21
<b>Resultatopgørelse</b>			
Nettoomsætning	209.807	132.981	281.127
Driftsresultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	115.930	67.135	135.630
Resultat af primær drift (EBIT)	106.247	57.634	116.023
Resultat af finansielle poster	2.888	-4.284	-3.290
Periodens resultat	85.185	42.278	88.354
Totalindkomst	85.347	42.245	88.330
<b>Balance</b>			
Aktiver	371.205	288.823	344.909
Nettoarbejdskapital	97.627	53.539	45.658
Investeret kapital	216.991	127.911	138.991
Egenkapital	282.609	218.892	264.977
Nettorentebærende gæld	-108.759	-106.269	-147.751
<b>Pengestrømme</b>			
- fra driftsaktiviteter	67.050	55.596	107.901
- fra investeringsaktiviteter	-41.650	-14.216	-24.683
- fra finansieringsaktiviteter	-66.191	-26.613	-26.037
<b>Nøgletal</b>			
Overskudsgrad (EBIT-margin), %	50,6	43,3	41,3
EBITDA-margin, %	55,3	50,5	48,2
Skattesats, %	21,9	20,8	21,6
Afkast af investeret kapital, %	59,7	46,8	90,2
Nettoomsætning/Investeret kapital	1,0	1,0	2,0
Nettorentebærende gæld/EBITDA	-0,9	-1,6	-1,1
Finansiell gearing	-0,4	-0,5	-0,6
Egenkapitalens forrentning, %	31,2	20,0	37,8
Gns. antal medarbejdere	143	121	128
<b>Aktie-relaterede nøgletal</b>			
Børskurs pr. aktie ultimo (DKK)	833	578	843,50
Nettoresultat pr. aktie (DKK)	4,90	2,43	5,08
Indre værdi pr. aktie (DKK)	16,2	12,6	15,2
Udbetalt udbytte pr. aktie (DKK)	4,00	1,50	1,50

Nøgletal anvendt i delårsrapporten er beregnet for den pågældende periode, dvs. at der ikke er foretaget omregning til helårsbasis.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Nøgletalsvejledning".

## Ledelsesberetning

### Situationen vedrørende Covid-19 og den globale råvareforsyning

Halvåret blev indledt med aftagende Covid-19 relaterede udfordringer, men i den sidste del af halvåret begyndte udfordringerne desværre igen at stige i takt med udbredelsen af den nye Corona-variant, Omikron, som førte til nye globale restriktioner.

Det var hovedsagelig salgsorganisationen, som blev påvirket af de nye restriktioner, men ligesom under tidligere restriktioner har ChemoMetec været i stand til effektivt at anvende digitale løsninger. Rejserestriktioner, karantænekrav og generelle restriktioner vedrørende afholdelse af møder vanskeliggør dog salget og kontakten til nye kunder samt muligheden for at udføre servicebesøg.

Den globale forsyningssituation for råvarer har endnu ikke påvirket ChemoMetecs leveringsevne vedrørende færdige produkter. ChemoMetec har stræbt efter at opbygge betydelige lagre af en lang række råvarer og komponenter, ligesom der typisk er indgået rammeaftaler med væsentlige leverandører. Der opleves dog stadig stigende leveringstider på især elektroniske komponenter, og derfor er der løbende udfordringer med at sikre den fornødne lageropbygning af enkelte kritiske komponenter.

På trods af udfordringer relateret til såvel Covid-19 som den globale forsyningssituation udviklede omsætningen sig særdeles tilfredsstillende i 1. halvår.

### Salgs- og marketingaktiviteter samt salgsudviklingen inden for de enkelte geografiske segmenter og forretningsområder

Omsætningen steg i 1. halvår med 58% til DKK 209,8 mio. Væksten er primært drevet af et voksende instrumentsalg til amerikanske kunder inden for cellebaseret terapi. Desuden er der også generelt pæn vækst i salget af forbrugsvarer og serviceydelser.

Omsætningen af analyseinstrumenter steg i 1. halvår med 68% fra DKK 68,1 mio. til DKK 114,4 mio. Den største fremgang ses for analyseinstrumentet NC-202, som blev lanceret for et par år siden – her steg omsætningen med mere end 200%. Også omsætningen af NC-200 udviklede sig gunstigt med en stigning på 39%, og dermed er NC-200 stadig det produkt, der genererer den største omsætning.

Forbrugsvaresalget, som udgøres af kassetter, tællekamre af glas, testkits og reagenser, steg med 32% fra DKK 50,4 mio. til DKK 66,5 mio.

Salget af serviceydelser, herunder serviceaftaler, har også udviklet sig tilfredsstillende. Der er således i 1. halvår solgt serviceydelser for DKK 26,6 mio., svarende til en stigning på 108% i forhold til samme periode året før. Indtægter fra serviceydelser udgør nu 13% af den samlede omsætning. Salg af serviceaftaler sker alene til kunder inden for LCB-markedet og er relateret til instrumenterne NC-200 og NC-202 samt i mindre omfang NC-250 og NC-3000.

ChemoMetec fortsatte i 1. halvår med at udbygge og styrke salgsorganisationen. I perioden er der etableret et nyt salgskontor i Boston, Massachusetts. Herudover har ChemoMetec sit amerikanske hovedkontor på Long Island, New York, samt endnu et salgskontor i San Diego, Californien.

Med henblik på at sikre kapacitet til den fremtidige vækst har ChemoMetec i december 2021 købt ejendommen Gydevang 42-44 i Allerød. Ejendommen er på 4.400 kvm og kan udbygges med yderligere ca. 7.000 kvm.

### Udvikling inden for geografiske segmenter

Omsætningen er opdelt i tre geografiske segmenter:

- USA/Canada
- Europa
- Øvrige lande (resten af verden)

Omsætning	2021/22 1. halvår		2020/21 1. halvår	
	DKK mio.	Vækst, %	DKK mio.	Vækst, %
USA/Canada	121,8	83	66,5	20
Europa	61,1	27	48,2	43
Øvrige lande	26,8	47	18,3	28
<b>Omsætning i alt</b>	<b>209,8</b>	<b>58</b>	<b>133,0</b>	<b>28</b>

#### USA/Canada

Omsætningen i USA/Canada steg i 1. halvår 2021/22 fra DKK 66,5 mio. til DKK 121,8 mio., svarende til en vækst på 83% (1. halvår 2020/21: 20%). Det er den højeste vækst, der hidtil er opnået i et halvår. Omsætningen i USA/Canada udgør nu 58% af den samlede globale omsætning mod 50% året før. Den gennemsnitlige USD-kurs steg 0,8% i 1. halvår 2021/22 i forhold til 1. halvår 2020/21, hvorfor kursudviklingen alene havde en marginal effekt på omsætningsvæksten. Væksten i lokalvaluta (USD) blev på 82%.

Det er især instrumentomsætningen, som trækker væksten på det nordamerikanske marked, da denne i 1. halvår steg med 106% til DKK 65,0 mio. Udviklingen afspejler en høj aktivitet blandt kunder inden for cellebaseret terapi – blandt andet som følge af, at flere kunder er kommet længere i udviklings- og godkendelsesprocessen for de forskellige nye behandlinger.

NC-200 er stadig det mest sælgende instrument i USA/Canada, da der fortsat er en stor efterspørgsel fra kunder, der allerede har valideret instrumentet, og som samtidig er i gang med at udbygge deres faciliteter inden for celleterapi. Med en vækst på mere end 400% er salget af NC-202 også kommet godt i gang på det nordamerikanske marked. NC-202 sælges primært til nye kunder inden for celleterapi-markedet.

Forbrugsvaresalget steg med 39% til DKK 35,3 mio., mens salget af serviceydelser steg fra DKK 8,5 mio. til DKK 20,0 mio. Serviceydelser tilknyttet serviceaftaler faktureres løbende og indregnes i omsætningen i takt med, at servicen leveres.

Omsætningen inden for det største forretningsområde, LCB-markedet, steg med 90%.

Det gennemsnitlige antal fuldtidsmedarbejdere i det amerikanske datterselskab var på 28 i 1. halvår 2021/22.

## **Europa**

Omsætningen i Europa udgjorde i 1. halvår 2021/22 DKK 61,1 mio. mod DKK 48,2 mio. året før, svarende til en vækst på 27% (1. halvår 2020/21: 43%). Den europæiske omsætning udgjorde 29% af den samlede, globale omsætning, hvilket er et fald i forhold til samme periode året før, hvor den udgjorde 36%. Faldet skyldes, at den relative omsætningsvækst i halvåret var betydeligt højere i USA/Canada end i Europa, hvilket afspejler store geografiske forskelle i aktiviteten inden for cellebaseret terapi.

Instrumentomsætningen steg i halvåret fra DKK 25,6 mio. til DKK 31,9 mio., svarende til en vækst på 25%. Stigningen kan primært tilskrives en fremgang i salget af NC-202 på 92% i forhold til samme periode året før. Salget af NC-202 er for første gang større end salget af NC-200, og det ser ud til, at NC-202 nu for alvor har manifesteret sig som afløseren til NC-200 på det europæiske marked. Omsætningen fra instrumenter udgjorde i 1. halvår 52% af den samlede europæiske omsætning.

Forbrugsvaresalget steg med 23% til DKK 22,2 mio., og det udgør nu 36% af den europæiske omsætning.

Omsætningen fra salg af serviceydelser steg med 56% fra DKK 4,1 mio. til DKK 6,4 mio., og udgør 10% af omsætningen.

De største geografiske markeder i Europa er Storbritannien, Tyskland, Frankrig, Holland og Danmark. Særligt salget i Holland har udviklet sig positivt med en omsætning på DKK 6,9 mio., svarende til en vækst på 71%. Det engelske marked er det største marked i regionen med en omsætning, der er vokset med 21% til i alt DKK 11,9 mio. Væksten i Storbritannien var dermed under gennemsnittet for regionen, hvilket dog skal ses på baggrund af en vækst på 47% i samme periode året før.

## **Øvrige lande**

Omsætningen i resten af verden ("Øvrige lande") steg med 47% fra DKK 18,3 mio. til DKK 26,8 mio. Omsætningen i de øvrige lande udgjorde 13% af den samlede omsætning mod 14% i samme periode året før.

Det største enkeltmarked under "Øvrige lande" er Kina efterfulgt af Japan. Omsætningen på det kinesiske marked steg i 1. halvår med 35% til DKK 13,0 mio., og i Japan steg omsætningen med 45% til DKK 5,4 mio. Udviklingen i omsætningen på de øvrige enkeltmarkeder varierer betydeligt.

Salget i "Øvrige lande" sker hovedsageligt i Euro og er derfor ikke væsentligt påvirket af USD-kursen, som tilfældet er i region USA/Canada.

## **Udvikling inden for de enkelte forretningsområder**

Omsætningen er opdelt på følgende forretningsområder:

- Life science research, Cellebaseret terapi og Bioprocessing (LCB)
- Produktions- og kvalitetskontrol af dyresæd
- Produktionskontrol af øl og kvalitetskontrol af mælk

### ***Life science research, Cellebaseret terapi, Bioprocessing (LCB-markedet)***

ChemoMetecs vigtigste forretningsområde er LCB-markedet, som udgør 93% af den samlede omsætning. Omsætningen på LCB-markedet steg i 1. halvår til DKK 194,8 mio., svarende til en stigning på 62%, og instrumentsalget, forbrugsvaresalget samt salget af serviceydelser steg med hhv. 71%, 35% og 108%.

### Omsætning på LCB-markedet inden for de geografiske segmenter:

Omsætning	2021/22 1. halvår		2020/21 1. halvår	
	DKK mio.	Vækst, %	DKK mio.	Vækst, %
USA/Canada	114,0	90	60,0	20
Europa	55,8	27	44,0	55
Øvrige	25,0	55	16,1	31
<b>LCB-markedet</b>	<b>194,8</b>	<b>62</b>	<b>120,1</b>	<b>32</b>

Inden for LCB-markedet er omsætningsvæksten, ligesom de tidligere år, primært drevet af et øget salg til kunder, der opererer inden for cellebaseret terapi. Væksten inden for dette segment er høj i forhold til væksten på LCB-markedet generelt, og ChemoMetec har fortsat en meget gunstig position inden for celleterapi i forhold til konkurrerende aktører. Som tidligere nævnt er LCB-væksten højest på det nordamerikanske marked, og det skyldes blandt andet, at en del kunder inden for celleterapi er kommet videre i udviklings- og godkendelsesprocessen, hvilket har resulteret i flere større ordrer på analyseinstrumenter. Det forventes, at der løbende vil komme sådanne større ordrer, men de vil ikke nødvendigvis være ligeligt fordelt i de kommende kvartaler.

Hovedprodukterne inden for LCB-markedet er NC-200 og NC-202. Sidstnævnte blev introduceret i september 2019 som en forbedret version af NC-200. Omsætningen af NC-202 instrumenter er stadig mindre end omsætningen af NC-200, men forskellen er nu reduceret til ca. 25%.

Samlet steg omsætningen af NC-200 og NC-202 i 1. halvår til DKK 87,0 mio. inden for LCB-markedet, svarende til en vækst på 81%.

#### **Produktions- og kvalitetskontrol af dyresæd**

Omsætningen af celletællingsprodukter til sædanalyse steg med 20% i 1. halvår til DKK 11,9 mio. Sædanalyse udgør ca. 6% af den samlede omsætning. SP-100 instrumentet, der tilhører NC-100 produktfamilien, blev introduceret i regnskabsåret 2003/04 og er trods alderen stadig førende inden for analyse af dyresæd.

#### **Produktionskontrol af øl og kvalitetskontrol af mælk**

Produktionskontrol af øl og kvalitetskontrol af mælk er to mindre forretningsområder, der tilsammen udgør ca. 1% af omsætningen. Omsætningen inden for disse to forretningsområder har i en årrække været faldende, og områderne anses ikke som strategisk vigtige for ChemoMetec.

## Produktudvikling

ChemoMetecs produktudvikling har i det forløbne halvår primært omfattet XcytoMatic samt produktforbedringer og nye applikationer til eksisterende instrumenter. Blandt de nye applikationer er et NC-202 assay til tælling af celler i fuldblod. Endvidere er der anvendt betydelige ressourcer på udviklingen af en ny, generisk softwareplatform samt nye intelligente tællealgoritmer, som påtænkes anvendt til de kommende produkter med henblik på at understøtte den fremtidige vækst.

#### **XcytoMatic**

XcytoMatic er en fuldautomatisk celletæller, som er baseret på Xcyto-teknologi samt anvendelsen af en prøvekarrusel og en "flow-through" målecuvette. Instrumentet er rettet mod celletællingsmarkedet, primært



inden for bioprocessing (farmaceutisk procesudvikling og produktion), hvor ChemoMetec ønsker at styrke sin tilstedeværelse i de kommende år. XcytoMatic vil i forhold til de konkurrerende produkter besidde en række unikke salgsparametre, hvoraf en af de vigtigste vil være en høj analysekapacitet.

Færdigudviklingen af XcytoMatic har i hele halvåret været påvirket af den globale forsyningssituation for råvarer, der resulterer i betydeligt forlængede leveringstider på komponenter fra underleverandører. Som led i en sædvanlig udviklingsproces er der brug for at teste forskellige komponenter med henblik på at udvælge netop den komponent, som opfylder produktkravene bedst. Der kan eksempelvis være tale om en test af forskellige motortyper, hvor der i første omgang kun indkøbes et mindre parti af de enkelte typer. Når den optimale motor er valgt, bestilles et lidt større parti, som dækker behovet i forbindelse med fremstilling af prototyper og prøveproduktioner, hvorefter der afgives større ordrer til den endelige produktion. For at undgå lange/forlængede udviklingsforløb er der brug for korte leveringstider fra leverandørerne, men med den nuværende forsyningssituation er leveringstiderne på elektroniske og mekaniske komponenter ofte øget fra få uger til 6-12 måneder. For at imødegå de lange leveringstider har ChemoMetec i vidt omfang købt stort ind tidligere i udviklingsforløbet end normalt, men til trods herfor har det ikke været muligt at komme gennem produktudviklingsforløbet uden væsentlige forsinkelser. Hertil kommer, at udviklingsafdelingen siden december 2021 har været hårdt ramt af hjemsendelse af medarbejdere i forbindelse med spredningen af Corona-varianten Omikron. Som tidligere udmeldt forventes det, at XcytoMatic vil være færdigudviklet i løbet af april 2022. Dette fastholdes i forventning om, at antallet af Corona-relaterede hjemsendelser af medarbejdere vil blive reduceret væsentligt i løbet af foråret, samt at problemer med leverancen af komponenter til produktionen af XcytoMatic ikke forværres signifikant.

### ***Udviklingssamarbejder***

#### **CareDNA**

Udviklingssamarbejdet om CareDNA er fortsat på andet år, og ChemoMetec har løbende afholdt omkostninger samt modtaget en andel af bevillingen fra Innovationsfonden. Projektet har til formål at udvikle nye teknologier til diagnosticering af cancer i bugspytkirtlen. Cancer i bugspytkirtlen er en af de mest dødelige cancersygdomme, da kun 8% af patienterne lever fem år efter, at diagnosen er stillet. Projektet er et samarbejde mellem Københavns Universitet, Herlev og Gentofte Hospital, Roche Sequencing Solutions og ChemoMetec. ChemoMetec har ansvaret for at udvikle metoder til detektion og kvantificering af cirkulære DNA-markører i celler, væv og blod.

#### ***Circular Vision***

EU har bevilget DKK 30 mio. til projektet Circular Vision, der skal udvikle en teknologiplatform, som gør det muligt at bruge cirkulært DNA som et værktøj til tidlig diagnose og monitorering af sygdomsforløbet. I sidste ende er forventningen også, at værktøjet kan anvendes til at kurere humane celler for cirkulært DNA. I Circular Vision arbejdes der med at identificere og kvantificere plasmidbårne markører for lunge- og tarmcancer samt markører for inflammatorisk tarmsygdom. Projektet er en del af Horizon 2020 programmet under temaet "Future and Emerging Technologies Open" (FET Open), der støtter udvikling af banebrydende teknologi, der potentielt kan have stor effekt på samfundet. FET Open er et meget prestigefyldt program, og kun ca. 7% af ansøgerne opnår støtte. Circular Vision er et samarbejde mellem Københavns og Århus Universitet, Herlev og Gentofte Hospital, forskellige universiteter og forskningsenheder i Spanien, Italien og Schweiz samt ChemoMetec. Projektet blev påbegyndt 1. marts 2021 og forventes afsluttet 31. marts 2024.

## Regnskabsberetning

### **Omsætning og bruttoresultat**

ChemoMetec opnåede en omsætning på DKK 209,8 mio. i 1. halvår mod DKK 133,0 mio. i samme periode året før. Bruttoresultatet blev på DKK 181,7 mio., svarende til en bruttomargin på 86,6%. Bruttomarginen er lidt lavere end sidste års 88,7%, hvilket primært skyldes et ændret produktmix samt højere råvarepriser, fragtomkostninger og produktionsrelaterede omkostninger som følge af væksten.

### **Driftsresultat (EBITDA)**

ChemoMetec opnåede i perioden et driftsresultat (EBITDA) på DKK 115,9 mio., hvilket er en stigning på DKK 48,8 mio. i forhold til samme periode året før. Fremgangen i driftsresultatet (EBITDA), svarende til 73%, skyldes stigningen i omsætningen og bruttoresultatet kombineret med en væsentlig lavere stigning i andre eksterne og personaleomkostninger. EBITDA-marginen blev på 55,3% mod 50,5% i samme periode året før.

Andre eksterne omkostninger udgjorde DKK 18,0 mio. mod DKK 10,4 mio. i samme periode året før og består af omkostninger til salgsfremmende aktiviteter, lokaler, it, administration m.m. De højere omkostninger i 1. halvår er relateret til den øgede aktivitet, herunder højere rejseomkostninger, lokaleomkostninger (pga. væksten i USA) samt it- og administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger udgjorde DKK 47,7 mio., svarende til en stigning på 18%. Årsagen til stigningen er den fortsatte udbygning og styrkelse af organisationen både inden for salg, produktion og i stabsfunktionerne. Det gennemsnitlige antal fuldtidsmedarbejdere er i 1. halvår 2021/22 øget til 143 mod 121 i 1. halvår 2020/21.

EBIT udgjorde i perioden DKK 106,2 mio. mod DKK 57,6 mio. i samme periode året før, og EBIT-marginen blev på 50,6% mod 43,3% året før.

Periodens resultat før skat blev et overskud på DKK 109,1 mio. og er påvirket positivt af netto finansielle poster på DKK 2,9 mio., hvoraf DKK 3,7 mio. vedrører positive valutakursreguleringer primært relateret til den højere dollarkurs og aktivitet i Nordamerika. Skat af årets resultat blev DKK 23,9 mio., svarende til en effektiv skatteprocent på 21,9%.

Totalindkomsten i 1. halvår blev på DKK 85,3 mio., svarende til en fremgang i perioden på DKK 43,1 mio.

### **Egenkapital og balance**

Balancesummen udgjorde på balancedagen DKK 371,2 mio., hvoraf egenkapitalen andrager DKK 282,6 mio., svarende til en soliditetsgrad på 76% (2020/21: 76%). Der er i 1. halvår udbetalt DKK 69,6 mio. i udbytte, svarende til DKK 4,00 pr. aktie.

I balancen indgår immaterielle aktiver med DKK 62,6 mio. (2020/21: DKK 54,3 mio.), som i al væsentlighed består af igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter samt patenter. Investeringer heri har i perioden udgjort DKK 8,3 mio. (2020/21: DKK 6,1 mio.).

De materielle aktiver udgjorde DKK 69,8 mio. (2020/21: DKK 44,9 mio.). Stigningen i materielle anlægsaktiver skyldes primært købet af ejendommen på Gydevang 42-44 i Allerød for DKK 24 mio.

Pengebindingen i form af varebeholdninger og tilgodehavender hos kunder udgjorde på balancedagen DKK 100,8 mio. mod DKK 72,0 mio. ved udgangen af regnskabsåret 2020/21. Stigningen skyldes den højere aktivitet.

### **Pengestrømme og likviditetsudvikling**

Pengestrømme fra driften var positive i perioden og udgjorde DKK 67,1 mio. mod DKK 55,6 mio. i samme periode året før. Investeringsaktiviteten har påvirket likviditeten negativt med DKK 41,7 mio. mod DKK 14,2 mio. i samme periode året før og består af investeringer i ejendommen på Gydevang 42-44, udviklingsprojekter, reovering af bygninger samt produktions- og driftsmateriel. ChemoMetec har desuden i perioden udbetalt DKK 69,6 mio. i udbytte, hvilket påvirkede pengestrømmen fra finansieringsaktiviteter negativt.

### **IPR og licensaftaler**

ChemoMetec råder ved udgangen af halvåret over i alt 17 patentfamilier, hvoraf der er udtaget 73 patenter i udvalgte lande, herunder 16 i USA. ChemoMetec har investeret betydelige beløb og ressourcer i patentbeskyttelse af sine teknologier og forventer at fortsætte denne strategi fremover.

ChemoMetec er ved udgangen af 1. halvår 2021/22 ikke bekendt med indsigelsessager mod selskabets patenter.

### **Risikoforhold**

ChemoMetecs forretning indebærer en række kommercielle og finansielle risici, som kan have negativ effekt på virksomhedens fremtidige vækst, aktiviteter, økonomiske stilling og resultat. Der arbejdes løbende med at identificere disse risici, og det søges i videst muligt omfang at imødegå og begrænse de risici, som ChemoMetec via egne handlinger kan påvirke. Der er ikke sket ændringer i risikoforholdene i forhold til årsrapporten 2020/21.

For en nærmere beskrivelse af selskabets risikoforhold henvises der til afsnittet herom i årsrapporten for 2020/21.

### **Forventninger til 2021/22**

Forventningerne til omsætning og driftsresultat (EBITDA) for regnskabsåret 2021/22 blev senest opjusteret den 28. januar 2022 (selskabsmeddelelse nr. 218) til en omsætning på DKK 385-395 mio. mod tidligere udmeldt DKK 370-380 mio., og EBITDA til DKK 195-200 mio. mod tidligere udmeldt DKK 175-180 mio.

I det kommende halvår er der usikkerhed vedrørende en række forhold. Usikkerheden omkring Covid-19 er fortsat til stede, og der er ligeledes usikkerhed om den fremtidige leveringssikkerhed, hvis den globale komponentmangel fortsætter i 2022. Samtidig er der et opadgående pres på indkøbspriserne, hvilket kan påvirke indtjeningen i negativ retning. ChemoMetec følger udviklingen på de enkelte områder tæt og søger bedst muligt at tilpasse sine aktiviteter til de gældende forhold.

Nettoomsætning	209.807	132.981	281.127
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	5.737	3.612	9.547
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	-15.475	-290	-5.001
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-18.377	-18.339	-32.329
<b>Bruttoresultat</b>	<b>181.692</b>	<b>117.964</b>	<b>253.344</b>
Andre eksterne omkostninger	-18.033	-10.410	-23.441
Personaleomkostninger	-47.728	-40.419	-94.273
<b>Driftsresultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>	<b>115.930</b>	<b>67.135</b>	<b>135.630</b>
Af- og nedskrivninger	-9.684	-9.501	-19.607
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>	<b>106.247</b>	<b>57.634</b>	<b>116.023</b>
Andre finansielle indtægter	3.662	67	920
Finansielle omkostninger	-775	-4.351	-4.210
<b>Resultat før skat</b>	<b>109.134</b>	<b>53.350</b>	<b>112.733</b>
Skat af periodens resultat	-23.949	-11.072	-24.379
<b>Periodens resultat</b>	<b>85.185</b>	<b>42.278</b>	<b>88.354</b>
<b>Resultat pr. aktie i kr.</b>			
Resultat pr. aktie (EPS)	4,90	2,43	5,08
Udvandet resultat pr. aktie (EPS-D)	4,90	2,43	5,08
<b>Totalindkomstopgørelse</b>			
Periodens resultat	85.185	42.278	88.354
<b>Anden totalindkomst:</b>			
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	162	-33	-24
<b>Periodens totalindkomst</b>	<b>85.347</b>	<b>42.245</b>	<b>88.330</b>

## Balance for koncernen

T.DKK	Note	31. december 2021	31. december 2020	30. juni 2021
<b>Aktiver</b>				
Færdiggjorte udviklingsprojekter		29.539	29.429	32.704
Erhvervede patenter og licenser		2.100	2.438	2.269
Udviklingsprojekter under udførelse		30.927	22.464	22.911
<b>Immaterielle aktiver</b>	3	<b>62.566</b>	<b>54.331</b>	<b>57.884</b>
Grunde og bygninger		48.457	23.867	24.172
Produktionsanlæg og maskiner		15.029	13.747	11.692
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.295	7.286	6.632
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>69.781</b>	<b>44.900</b>	<b>42.496</b>
Deposita		298	166	172
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>298</b>	<b>166</b>	<b>172</b>
<b>Langfristede aktiver</b>		<b>132.645</b>	<b>99.397</b>	<b>100.552</b>
<b>Varebeholdninger</b>	5	<b>45.588</b>	<b>25.402</b>	<b>30.113</b>
Tilgodehavender hos kunder	6	55.235	46.639	50.644
Andre tilgodehavender		23.005	7.399	12.005
Selskabsskat		-	1.935	-
Periodeafgrænsningsposter		-	-	1.486
<b>Tilgodehavender</b>		<b>78.240</b>	<b>55.973</b>	<b>64.135</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>114.732</b>	<b>108.051</b>	<b>150.109</b>
<b>Kortfristede aktiver</b>		<b>238.560</b>	<b>189.426</b>	<b>244.357</b>
<b>Aktiver</b>		<b>371.205</b>	<b>288.823</b>	<b>344.909</b>

## Balance for koncernen

T.DKK	Note	31. december 2021	31. december 2020	30. juni 2021
<b>Passiver</b>				
Aktiekapital		17.402	17.402	17.402
Andre reserver		265.207	201.490	247.575
<b>Egenkapital</b>		<b>282.609</b>	<b>218.892</b>	<b>264.977</b>
Udskudt skat		6.333	22.398	5.757
Andre hensatte forpligtelser	7	1.390	1.090	1.290
Leasinggæld		3.423	751	912
<b>Langfristede forpligtelser</b>		<b>11.146</b>	<b>24.239</b>	<b>7.959</b>
Kortfristet leasinggæld		1.837	620	854
Kreditinstitutter		713	411	592
Leverandørgæld		11.505	7.562	8.710
Selskabsskat		23.445	1.995	21.937
Kontraktlige forpligtelser		25.254	14.830	18.634
Anden gæld		14.696	20.274	21.246
<b>Kortfristede forpligtelser</b>		<b>77.450</b>	<b>45.692</b>	<b>71.973</b>
<b>Forpligtelser</b>		<b>88.596</b>	<b>69.931</b>	<b>79.932</b>
<b>Passiver</b>		<b>371.205</b>	<b>288.823</b>	<b>344.909</b>

Øvrige noter 8, 9, 10.

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

T.DKK	Aktiekapital	Reserve for valutakursregulering	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 01.07.2021</b>	<b>17.402</b>	<b>4</b>	<b>177.961</b>	<b>69.610</b>	<b>264.977</b>
Periodens resultat			85.185		85.185
Valutakursreguleringer		7	155		162
<b>Totalindkomst</b>		<b>7</b>	<b>85.340</b>		<b>85.347</b>
Regulering*			1.895		1.895
Udloddet udbytte		-	-	-69.610	-69.610
<b>Egenkapital 31.12.2021</b>	<b>17.402</b>	<b>11</b>	<b>265.196</b>		<b>282.609</b>

\*Tilbagebetaling af for meget betalt udbytteskat på egne aktier for regnskabsåret 2019/20.

T.DKK	Aktiekapital	Reserve for valutakursregulering	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 01.07.2020</b>	<b>17.402</b>	<b>14</b>	<b>159.231</b>	<b>26.104</b>	<b>202.751</b>
Periodens resultat	-	-	42.278	-	42.278
Valutakursreguleringer	-	-16	-17	-	-33
<b>Totalindkomst</b>	<b>-</b>	<b>-16</b>	<b>42.261</b>	<b>-</b>	<b>42.245</b>
Udloddet udbytte	-	-	-	-26.104	-26.104
<b>Egenkapital 31.12.2020</b>	<b>17.402</b>	<b>-2</b>	<b>201.492</b>	<b>-</b>	<b>218.892</b>



## Pengestrømsopgørelse for koncernen

T.DKK	2021/22 1. halvår	2020/21 1. halvår	2020/21
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>	<b>106.247</b>	<b>57.634</b>	<b>116.023</b>
Af- og nedskrivninger	9.684	9.501	19.607
Modtagne finansielle indtægter	1	-	88
Betalte finansielle omkostninger	-775	-487	-918
Betaling af indkomstskat	-21.492	-9.406	-16.569
Ændring i driftskapital	-26.615	-1.646	-10.330
<b>Pengestrømme driftsaktivitet</b>	<b>67.050</b>	<b>55.596</b>	<b>107.901</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver	-33.220	-8.037	-11.249
Salg af materielle anlægsaktiver	38	-	-
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver	-8.342	-6.125	-13.373
Tilgange finansielle anlægsaktiver	-126	-54	-61
<b>Pengestrømme fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-41.650</b>	<b>-14.216</b>	<b>-24.683</b>
Fremmedfinansiering:			
Betalte leasingydelse	-854	-496	-854
Tilgang leasede aktiver	4.152	-	753
Afdrag på gæld til realkreditinstitutter	-	-	-
Optagelse af/afdrag på lån til kreditinstitutter	121	-13	168
Kapitalejerne:			
Udloddet udbytte	-69.610	-26.104	-26.104
Transaktioner egne aktier	-	-	-
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-66.191</b>	<b>-26.613</b>	<b>-26.037</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-40.791</b>	<b>14.767</b>	<b>57.181</b>
Likvider primo	150.109	96.941	96.941
Valutakursregulering	5.414	-3.657	-4.013
<b>Likvider ultimo</b>	<b>114.732</b>	<b>108.051</b>	<b>150.109</b>
<b>Likvider indregnes således:</b>			
Likvid beholdning	114.732	108.051	150.109
<b>Likvider ultimo</b>	<b>114.732</b>	<b>108.051</b>	<b>150.109</b>

## Noter til koncernregnskabet

### 1. Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med IAS 34 om præsentation af delårsrapporter, som er godkendt af EU, samt yderligere krav i årsregnskabsloven. Delårsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som i den seneste årsrapport, hvortil der henvises.

### 2. Segmentoplysninger

Segmentoplysninger er udarbejdet i overensstemmelse med koncernens anvendte regnskabspraksis og følger koncernens interne ledelsesrapportering.

Baseret på den interne rapportering, der anvendes af ledelsen til vurdering af resultat og ressourceallokering, har ChemoMetec identificeret fire segmenter: Instrumenter, forbrugsvarer, service og andet, hvilket er i overensstemmelse med den måde, hvorpå aktiviteter organiseres og styres.

Segment	Beskrivelse
Instrumenter	Salg af instrumenter, licenser og reservedele
Forbrugsvarer	Salg af engangskassetter, tællekamre og reagenser
Service	Salg af serviceydelser, herunder serviceaftaler og installationer
Andet	Salg af målemoduler og tilbehør mv.

Koncernen benytter ikke systemer, der registrerer samtlige omkostninger pr. segment, hvorfor driftsresultaterne pr. segment er beregnet forholdsmæssigt ud fra den totale nettoomsætning. Når koncernens ledelse træffer beslutninger om ressourcefordeling mv., sker dette tilsvarende på grundlag af segmentopdelte omsætningstal, mens driftsresultatet altid vurderes under ét for alle segmenter.

T.DKK	Nettoomsætning		Driftsresultat	
	2021/22 1. halvår	2020/21 1. halvår*	2021/22 1. halvår	2020/21 1. halvår*
<b>Segmentomsætning og driftsresultat</b>				
Instrumenter	114.351	68.148	57.919	29.594
Forbrugsvarer	66.486	50.429	33.669	21.899
Service	26.607	12.799	13.474	5.558
Andet	2.363	1.605	1.185	583
<b>I alt</b>	<b>209.807</b>	<b>132.981</b>	<b>106.247</b>	<b>57.634</b>
Finansielle poster, netto			2.888	-4.284
<b>Periodens resultat før skat</b>			<b>109.134</b>	<b>53.350</b>

\*Sammenligningstal er tilpasset som i årsrapporten for 2020/21 (se side 67), og installationer er således flyttet fra "Andet" til "Service", og licenser og reservedele er flyttet fra "Andet" til "Instrumenter".

## 2. Segmentoplysninger (fortsat)

T.DKK	2021/22 1. halvår	2020/21 1. halvår
<b>Segmentaktiver og - forpligtelser</b>		
Instrumenter	127.098	82.904
Forbrugsvarer	73.898	64.854
Service	29.573	16.030
Andet	2.601	7.484
Ikke fordelte aktiver	138.035	117.551
<b>Aktiver i alt</b>	<b>371.205</b>	<b>288.823</b>
<b>Forpligtelser i alt</b>		
Instrumenter	18.928	15.426
Forbrugsvarer	10.197	11.215
Service	29.335	17.602
Andet	360	1.295
Ikke fordelte forpligtelser	29.778	24.393
<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>88.598</b>	<b>69.931</b>

### Omsætning fordelt på produktsegmenter og geografi

T.DKK	USA og Canada	Europa	Øvrige lande	2021/22 1. halvår I alt	2020/21 1. halvår I alt*
Instrumenter	64.988	31.896	17.467	114.351	68.147
Forbrugsvarer	35.334	22.205	8.947	66.486	50.429
Service	19.970	6.393	244	26.607	12.799
Andet	1.553	643	167	2.363	1.605
<b>I alt</b>	<b>121.845</b>	<b>61.137</b>	<b>26.825</b>	<b>209.807</b>	<b>132.981</b>

\*Sammenligningstal er tilpasset som i årsrapporten for 2020/21 (se side 67), og installationer er således flyttet fra "Andet" til "Service", og licenser og reservedele er flyttet fra "Andet" til "Instrumenter".

## 2. Segmentoplysninger (fortsat)

### Omsætning fordelt på produktsegmenter og forretningsområder

T.DKK	LCB- markedet	Produktions- og kvalitetskontrol af dyresæd	Produktions- kontrol af øl og kvalitetskontrol af mælk	2021/22 1. halvår I alt	2020/21 1. halvår I alt*
Instrumenter	110.950	2.251	1.150	114.351	68.147
Forbrugsvarer	55.148	9.481	1.857	66.486	50.429
Service	26.607	-	-	26.607	12.799
Andet	2.127	177	59	2.363	1.605
<b>I alt</b>	<b>194.832</b>	<b>11.909</b>	<b>3.066</b>	<b>209.807</b>	<b>132.981</b>

\*Sammenligningstal er tilpasset som i årsrapporten for 2020/21 (se side 67), og installationer er således flyttet fra "Andet" til "Service", og licenser og reservedele er flyttet fra "Andet" til "Instrumenter".

ChemoMetecs produkter sælges inden for forskellige forretningsområder, som kan variere over tid. Fordelingen af omsætningen på de enkelte forretningsområder er blandt andet baseret på fordelingsnøgler, da kunderne inden for de forskellige forretningsområder kan anvende de samme forbrugsvarer. Fordelingen af omsætningen på forretningsområder er derfor behæftet med usikkerhed. De tre væsentligste forretningsområder er følgende:

#### Forretningsområde 1

LCB-markedet: Life science research, Cellebaseret terapi og Bioprocessing (Instrumenter: NC-200, NC-202 NC-250, NC-3000, NC-100 familien samt Xcyto 5 og 10).

#### Forretningsområde 2

Produktions- og kvalitetskontrol af dyresæd (Instrument: SP-100).

#### Forretningsområde 3

Produktionskontrol af øl (Instrument: YC-100) og kvalitetskontrol af mælk (Instrumenter: SCC-100 og SCC-400).

#### Oplysning om væsentlige kunder

I perioden tegner ingen enkeltstående kunder sig for mere end 10% af den samlede omsætning.

### 3. Immaterielle aktiver

T.DKK	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede patenter og licenser	Igangværende udviklingsprojekter
Kostpris 01.07.2021	91.125	19.473	23.176
Tilgang	-	326	8.016
<b>Kostpris 31.12.2021</b>	<b>91.125</b>	<b>19.799</b>	<b>31.192</b>
Af- og nedskrivninger 01.07.2021	-58.421	-17.204	-265
Årets af- og nedskrivninger	-3.165	-495	-
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2021</b>	<b>-61.586</b>	<b>-17.699</b>	<b>-265</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021</b>	<b>29.539</b>	<b>2.100</b>	<b>30.927</b>

T.DKK	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede patenter og licenser	Igangværende udviklingsprojekter
Kostpris 01.07.2020	81.291	18.912	20.198
Tilgang	3.642	217	2.266
<b>Kostpris 31.12.2020</b>	<b>84.933</b>	<b>19.129</b>	<b>22.464</b>
Af- og nedskrivninger 01.07.2020	-52.893	-16.125	-
Årets af- og nedskrivninger	-2.611	-566	-
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2020</b>	<b>-55.504</b>	<b>-16.691</b>	<b>-</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2020</b>	<b>29.429</b>	<b>2.438</b>	<b>22.464</b>

Af de aktiverede færdiggjorte udviklingsprojekter kan DKK 29,5 mio. henføres til Xcyto-produkter, herunder NC-202 samt Xcyto 5 og 10 (H1 2020/21: DKK 29,4 mio.)

Af de aktiverede igangværende udviklingsprojekter kan DKK 30,9 mio. henføres til XcytoMatic, produktforbedringer og nye applikationer (H1 2020/21: DKK 22,5 mio.)

#### 4. Materielle aktiver

T.DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg mv.
Kostpris 01.07.2021	30.864	38.228	19.923
Kursregulering	148	-	39
Tilgang	25.325	6.450	1.445
Afgang	-	-	-38
<b>Kostpris 31.12.2021</b>	<b>56.337</b>	<b>44.678</b>	<b>21.369</b>
Af- og nedskrivninger 01.07.2021	-6.692	-26.536	-13.291
Kursregulering	-64	-	-20
Årets af- og nedskrivninger	-1.124	-3.113	-1.782
Afgang	-	-	19
<b>Afskrivninger 31.12.2021</b>	<b>-7.880</b>	<b>-29.649</b>	<b>-15.074</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021</b>	<b>48.457</b>	<b>15.029</b>	<b>6.295</b>

I grunde og bygninger indgår brugsret til leasede aktiver med DKK 2,2 mio.

T.DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg mv.
Kostpris 01.07.2020	25.610	35.815	18.051
Kursregulering	-224	-	-230
Tilgang	4.148	1.671	2.218
Afgang	-900	-	-8
<b>Kostpris 31.12.2020</b>	<b>28.634</b>	<b>37.486</b>	<b>20.031</b>
Af- og nedskrivninger 01.07.2020	-3.637	-21.185	-11.293
Kursregulering	61	-	206
Årets af- og nedskrivninger	-2.091	-2.554	-1.666
Afgang	900	-	8
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2020</b>	<b>-4.767</b>	<b>-23.739</b>	<b>-12.745</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2020</b>	<b>23.867</b>	<b>13.747</b>	<b>7.286</b>

I grunde og bygninger indgår brugsret til leasede aktiver med DKK 1,4 mio.

## 5. Varebeholdninger

T.DKK	31. december 2021	31. december 2020	30. juni 2021
Råvarer og hjælpematerialer	35.710	19.896	24.628
Fremstillede varer	9.878	5.506	5.485
	<b>45.588</b>	<b>25.402</b>	<b>30.113</b>
Heri indgår indirekte produktionsomkostninger	1.117	1.106	1.003
Af den regnskabsmæssige værdi forventes T.DKK 0 at blive realiseret efter mere end 12 måneder			
Periodens nedskrivning af varebeholdninger indregnet i omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-265	304	803

## 6. Tilgodehavender hos kunder

T.DKK	31. december 2021	31. december 2020	30. juni 2021
Tilgodehavender hos kunder, brutto	57.444	48.037	52.532
Ændringer i hensættelse til kredittab:			
Hensættelse primo	1.888	1.710	1.710
Netto tilgang	321	-312	178
Hensættelse ultimo	2.209	1.398	1.888
<b>Tilgodehavender hos kunder, netto</b>	<b>55.235</b>	<b>46.639</b>	<b>50.644</b>

Tilgodehavender hos kunder måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi fratrukket forventet kredittab.

Der indregnes et forventet kredittab på tilgodehavender hos kunder på basis af en forventet tabsmodel. De forventede tab er dels baseret på historiske tab og dels på ledelsens forventninger. Forventede tab indregnes straks efter den første indregning af tilgodehavendet. Årets forventede kredittab indregnes i resultatopgørelsen under andre eksterne omkostninger.

## 7. Hensatte forpligtelser

T.DKK	31. december 2021	31. december 2020	30. juni 2021
Garantihensættelser primo	1.290	1.070	1.070
Forbrugt i perioden	-206	-302	-507
Periodens hensættelser	306	322	727
<b>Garantihensættelser 31.12.2021</b>	<b>1.390</b>	<b>1.090</b>	<b>1.290</b>

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

## 8. Eventualforpligtelser

Koncernen er ikke bekendt med krav eller trusler om krav mod koncernen pr. balancedagen.

## 9. Nærtstående parter

Nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter ledelsen og aktionærer, hvor ejerandelen udgør mere end 20% af aktiekapitalen.

På balancedagen har ingen aktionærer en ejerandel over 20%.

ChemoMetec Holding A/S udloddede 18. november 2021 (Selskabsmeddelelse nr. 215) 1.616.100 aktier i tre lige store dele til hver af de tre ejerselskaber af ChemoMetec Holding A/S. Udlodningen var hermed på 538.700 aktier til hver, svarende til 3,10% af aktiekapitalen og stemmerettighederne i ChemoMetec A/S. ChemoMetec Holding A/S ejer herefter 183.900 aktier, svarende til 1,06% af aktiekapitalen og stemmerettighederne i ChemoMetec A/S.

ChemoMetec har i 1. halvår 2021/22 haft samme type og omfang af transaktioner med nærtstående parter som beskrevet i årsrapporten 2020/21. Transaktionerne har ikke væsentligt påvirket delårsrapporten.

## 10. Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter 31. december 2021, der har betydning for delårsrapporten.



